

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	熊本57号 大津熊本道路15号函渠外工事
工事地名	熊本県合志市合生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	熊本河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389500071	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	271日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	合志	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道57号	22) 処 分 費 等	237,500
		23) 公 告 日	令和 6年 1月18日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費（改築）	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	熊本57号 大津熊本道路15号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		90,334,859			
道路土工			式	1		1,280,000			
残土処理工			式	1		1,280,000			
整地		敷均し(ルース)	m3	10,000	128	1,280,000			単-1号
地盤改良工			式	1		5,657,630			
固結工			式	1		5,657,630			
中層混合処理		改良深度 6.9m 施工 規模1000m3以上セメン ト系固化材 高有機質 土用バ`ラ100kg/m3	m3	1,045	5,414	5,657,630			単-2号
カバート工 (15号)			式	1		78,680,744			
作業土工			式	1		1,543,704			
床掘り		土砂	m3	500		122,400			内-1号
埋戻し (裏込)		良質土	m3	180		1,056,159			内-2号

設計内訳書

工事名	熊本５７号 大津熊本道路１５号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300		315,423			内-3号
整地		敷均し(ルース)	m3	300		49,722			内-4号
プレキャストカルバート工			式	1		69,524,351			
基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚20cm	m2	203		1,257,070			内-5号
定規材設置		H形鋼 H-100×100×6×8	m	103	5,235	539,205			単-3号
プレキャストカルバート据付		内空 6600×5500	m	26		62,115,444			内-6号
上下締め部グラウト注入		PCグラウト	箇所	156	2,265	353,340			単-4号
上下締め定着部充填		無収縮モルタル	m3	1.3	634,600	824,980			単-5号
縦締め定着部充填		無収縮モルタル	m3	0.2	634,600	126,920			単-6号
外目地(シーリング)		弾性シーリング 2成分形ポリウレタン系	m	574	1,508	865,592			単-7号
内目地(シーリング)		弾性シーリング 2成分形ポリウレタン系	m	517	1,628	841,676			単-8号
シート防水		シート幅300mm	m	574	1,558	894,292			単-9号

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号 大津熊本道路 1 5 号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シート防水		シート幅500mm	m	52	1,840	95,680			単-10号
足場		安全ネット必要	掛m2	330		1,610,152			内-7号
底版工			式	1		7,612,689			
コンクリート		40-12-25(早強)	m3	79	31,660	2,501,140			単-11号
型枠		一般型枠	m2	10		111,488			内-8号
鉄筋		SD345 D13	t	0.8	184,500	147,600			単-12号
鉄筋		SD345 D16～25	t	4.48	182,500	817,600			単-13号
鉄筋		SD345 D29～32	t	3.33	183,500	611,055			単-14号
機械式継手		S8U(D25)	箇所	364	4,352	1,584,128			単-15号
機械式継手		S9U(D29)	箇所	364	4,902	1,784,328			単-16号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,106	30,636			単-17号
止水板		CF(塩ビ製)200×5	m	9	2,746	24,714			単-18号

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号 大津熊本道路 1 5 号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		1,961,845				
構造物取壊し工		式	1		1,486,750				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	95	15,650	1,486,750			単-19号	
運搬処理工		式	1		475,095				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	95	2,501	237,595			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	95	2,500	237,500			単-21号	
除草工		式	1		197,140				
道路除草工		式	1		197,140				
除草		m2	1,000	79.44	79,440			単-22号	
除草		m2	1,000	68.46	68,460			単-23号	
集草		m2	2,000	24.62	49,240			単-24号	
応急処理工		式	1		2,415,700				

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号 大津熊本道路 1 5 号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		2, 415, 700				
応急作業		式	1		2, 415, 700			内-9号	
仮設工		式	1		141, 800				
交通管理工		式	1		141, 800				
交通誘導警備員		人日	10		141, 800			内-10号	
直接工事費		式	1		90, 334, 859				
共通仮設費		式	1		17, 008, 700				
共通仮設費		式	1		4, 786, 700				
運搬費		式	1		3, 806, 000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2		3, 806, 000			内-11号	
技術管理費		式	1		80, 700				
六価鉛溶出試験費		式	1		21, 900			内-12号	

設計内訳書

工事名	熊本 5 7 号 大津熊本道路 1 5 号函渠外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-13号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		900,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,222,000				
純工事費		式	1		107,343,559				
現場管理費		式	1		39,344,000				
工事原価		式	1		146,687,559				
一般管理費等		式	1		23,912,441				
工事価格		式	1		170,600,000				
消費税相当額		式	1		17,060,000				
工事費計		式	1		187,660,000				

500m3当たり内訳書

第 1号内訳書

床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	500	244. 8	122, 400			CB210030
合 計					122, 400			

180m3当たり内訳書

第 2号内訳書
埋戻し
(裏込)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土	2. 5m未満	m 3	177	5, 967	1, 056, 159			CA900040
合 計					1, 056, 159			

300m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	303	1,041	315,423			CB210110
合 計					315,423			

300m3当たり内訳書

第 4号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	303	164.1	49,722			CA900310
合 計					49,722			

203m2当たり内訳書

基礎コンクリート
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	40.6	28,260	1,147,356			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	13.5	8,127	109,714			CB240210
合 計					1,257,070			

26m当たり内訳書

プレキャストカルハート据付

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストカルハート据付	内空 6600×5500							WYB00246
		函体	26	204, 500	5, 317, 000			単一 27号
モルタル練	高炉 全ての費用							CB240060
		m 3	1. 6	89, 670	143, 472			
ヘッドスラブ（標準）（材料費）	B6600 (6635) ×H5500 L=0. 994m/本							WYB00248
		本	26	854, 000	22, 204, 000			単一 28号
サイドウォール（右）（材料費）	B6600 (6635) ×H5500 L=0. 994m/本							WYB00249
		本	26	625, 000	16, 250, 000			単一 29号
サイドウォール（左）（材料費）	B6600 (6635) ×H5500 L=0. 994m/本							WYB00255
		本	26	625, 000	16, 250, 000			単一 30号
フランジ連結金具（材料費）	ボルト・ナット M20 アンカープレート(62×62×6) 平座金等含む							WYB00250
		組	100	3, 000	300, 000			単一 31号
上下締め緊張材（材料費）	PC鋼棒 C種1号 φ 32mm L=1715mm							WYB00251
		本	156	5, 700	889, 200			単一 32号
上下締め定着具（材料費）	後付用 φ 32mm用							WYB00252
		組	156	4, 300	670, 800			単一 33号
上下締め接合部接着剤（材料費）	エポキシ樹脂							WYB00253
		k g	39. 9	2, 280	90, 972			単一 34号
合 計					62, 115, 444			

330掛m2当たり内訳書

足場
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	328	4,909	1,610,152			WB252110 単一 41号
合 計					1,610,152			

10m2当たり内訳書

第 8号内訳書

型枠

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12.4	8,991	111,488			CB240210
合 計					111,488			

一式当たり内訳書

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役	(昼間)	時間	50	3, 727	186, 350			WYB00007 単一 49号
特殊作業員	(昼間)	時間	50	3, 163	158, 150			WYB00002 単一 50号
普通作業員	(昼間)	時間	50	2, 664	133, 200			WYB00011 単一 51号
運転手(特殊)	(昼間)	時間	50	3, 189	159, 450			WYB00010 単一 52号
運転手(一般)	(昼間)	時間	50	2, 900	145, 000			WYB00013 単一 53号
バックホウ (損料)	山積0. 13m3 [排ｶﾞｽ型(2次)] (燃料含む)	時間	50	1, 861	93, 050			WYB00014 単一 54号
バックホウ (損料)	山積0. 28m3 [排ｶﾞｽ型(2次)] (燃料含む)	時間	50	2, 847	142, 350			WYB00015 単一 55号
ダンプトラック (損料)	2t級(燃料含む) 良好	時間	50	1, 575	78, 750			WYB00016 単一 56号
ダンプトラック (損料)	4t級(燃料含む) 良好	時間	50	2, 388	119, 400			WYB00017 単一 57号
再生クラッシャーラン(材料費)	RC-40	m 3	50	2, 500	125, 000			WYB00018 単一 58号
生コンクリート 高炉(材料費)	18-8-25(20) W/C60%以下	m 3	50	21, 500	1, 075, 000			WYB00009 単一 59号
合 計					2, 415, 700			

10人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	10	14,180	141,800			WB010212 単一 60号
合 計					141,800			

2回当たり内訳書

第 11号内訳書 重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	1, 872, 000	1, 872, 000			WB010350 単一 61号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1. 0)	回	1	1, 934, 000	1, 934, 000			WB010350 単一 62号
合 計					3, 806, 000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	3	7,300	21,900			WYB00006 単一 63号
合 計					21,900			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			WYB00003 単一 64号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	128	128	CA900310
計						128	
単価						128	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	中層混合処理	改良深度 6.9m 施工規模1000m3以上セメント系固化材 高有機質土用パ ^ラ 100kg/m3	単位	m3	数量	1	単価 5,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 100kg/m3 有	m 3	1	5,414	5,414	WB223410 単一 25号
計						5,414	
単価						5,414	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	定規材設置	H形鋼 H-100×100×6×8	単位	m	数量	1	単価	5, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定規材設置		H形鋼 H-100×100×6×8	m	1	5, 235	5, 235	WYB00151 単一 26号	
計						5, 235		
単価						5, 235	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	上下締め部グラウト注入	PCグラウト	単位	箇所	数量	1	単価	2,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上下締め部グラウト注入		PCグラウト	箇所	1	2,265	2,265	WYB00177 単一 35号	
計						2,265		
単価						2,265	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	上下締め定着部充填	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	634,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上下締め・縦締め定着部充填		無収縮モルタル	m 3	1	634,600	634,600	WYB00187 単一 36号	
計						634,600		
単価						634,600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	縦締め定着部充填	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	634,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上下締め・縦締め定着部充填		無収縮モルタル	m 3	1	634,600	634,600	WYB00234 単一 36号	
計						634,600		
単価						634,600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	外目地(シーリング)	弾性シーリング 2成分形ポ リウレタン系	単位	m	数量	1	単価 1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
外目地 (シーリング)		弾性シーリング 2成分形ポ リウレタン系	m	1	1,508	1,508	WYB00243 単一 37号
計						1,508	
単価						1,508	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	内目地(シーリング)	弾性シーリング 2成分形ポ リウレタン系	単位	m	数量	1	単価 1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
内目地 (シーリング)		弾性シーリング 2成分形ポ リウレタン系	m	1	1,628	1,628	WYB00267 単一 38号
計						1,628	
単価						1,628	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	シート防水	シート幅300mm	単位	m	数量	1	単価	1,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート防水		シート幅300mm	m	1	1,558	1,558	WYB00197 単一 39号	
計						1,558		
単価						1,558	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	シート防水	シート幅500mm	単位	m	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート防水		シート幅500mm	m	1	1,840	1,840	WYB00228 単一 40号	
計						1,840		
単価						1,840	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート	40-12-25(早強)	単位	m3	数量	1	単価	31,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 40-12-25(早強) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	31,660	31,660	CB240010	
計						31,660		
単価						31,660	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	184,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	184,500	184,500	WB810010 単一 42号	
計						184,500		
単価						184,500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	182,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	182,500	182,500	単一 43号	WB810010
計						182,500		
単価						182,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	183,500	183,500	単一 44号	WB810010
計						183,500		
単価						183,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	機械式継手	S8U(D25)	単位	箇所	数量	1	単価	4,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底版鉄筋機械式継手		S8U(D25) SSモデル	箇所	1	4,352	4,352	WYB00001 単一 45号	
計						4,352		
単価						4,352	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	機械式継手	S9U(D29)	単位	箇所	数量	1	単価	4,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底版鉄筋機械式継手		S9U(D29) SSモデル	箇所	1	4,902	4,902	WYB00004 単一 46号	
計						4,902		
単価						4,902	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20					CB224710	
			m 2	1	5,106	5,106		
計						5,106		
単価						5,106	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5					CB224810	
			m	1	2,746	2,746		
計						2,746		
単価						2,746	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,650	15,650	WB824010 単一 47号
計						15,650	
単価						15,650	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,501	2,501	CB227010
計						2,501	
単価						2,501	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,500	2,500	WB020051 単一 48号	
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	除草		単位	m2	数量		単価	
						1		79.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m2	1	79.44	79.44	CB432110	
計						79.44		
単価						79.44	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	除草		単位	m2	数量	1	単価	68. 46	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	68. 46	68. 46	CB432110		
計						68. 46			
単価						68. 46	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	集草		単位	m2	数量	1	単価	24. 62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	24. 62	24. 62	CB432140	
計						24. 62		
単価						24. 62	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 100kg/m3 有	単位	m 3	数量	100	単価	5,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.365	29,820	10,884		
特殊作業員			人	0.365	25,305	9,236		
普通作業員			人	0.73	21,315	15,559		
セメント系固化材		高有機質土用ペラ	t	10.6	20,000	212,000		
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0.365	548,100	200,056	WK220610 単一 65号	
スラリープラント運転			日	0.365	81,340	29,689	WK220620 単一 66号	
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		60,976		
特許料金			m 3	100	30	3,000		
計						541,400		
単価						5,414	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	定規材設置	H形鋼 H-100×100×6×8	単位	m	数量	10	単価	5,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,820	5,964		
特殊作業員			人	0.4	25,305	10,122		
普通作業員			人	0.2	21,315	4,263		
H形鋼		広幅 SS400 100×100	t	0.17	123,000	20,910		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t吊	日	0.2	41,200	8,240		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,851		
計						52,350		
単価						5,235	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	プレキャストコンクリート据付	内空 6600×5500	単位	函体	数量	10	単価	204,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.3	29,820	98,406		
特殊作業員			人	13.3	25,305	336,556		
普通作業員			人	13.3	21,315	283,489		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		160t吊	日	3.3	297,000	980,100		
高所作業車運転		自走式リフト(クローラ、フォーム型)屈伸式 作業床高6.8m	日	6.7	11,970	80,199	WYB00247 単一 67号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		266,250		
計						2,045,000		
単価						204,500	円／函体	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	ヘッドスラブ（標準）（材料費）	B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	単位	本	数量	1	単価	854,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘッドスラブ（標準）		B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	本	1	854,000	854,000		
計						854,000		
単価						854,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	サイドウォール（右）（材料費）	B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	単位	本	数量	1	単価	625,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイドウォール（右）		B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	本	1	625,000	625,000		
計						625,000		
単価						625,000	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	サイドウォール（左）（材料費）	B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	単位	本	数量	1	単価	625, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイドウォール（左）		B6600(6635)×H5500 L=0.994m/本	本	1	625, 000	625, 000		
計						625, 000		
単価						625, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー31号	フランジ連結金具（材料費）	ボルト・ナット M20 アンカープレート(62×62×6)平座金等含む	単位	組	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ連結金具		ボルト・ナット M20 アンカープレート(62×62×6)平座金等含む	組	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	上下締め緊張材（材料費）	PC鋼棒 C種1号 φ 32mm L=1715mm	単位	本	数量	1	単価	5, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上下締め緊張材		PC鋼棒(C種1号) φ 32mm L=1715mm	本	1	5, 700	5, 700		
計						5, 700		
単価						5, 700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	上下締め定着具（材料費）	後付用 φ 32mm用	単位	組	数量	1	単価	4, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上下締め定着具		後付用 φ 32mm用	組	1	4, 300	4, 300		
計						4, 300		
単価						4, 300	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	上下締め接合部接着剤（材料費）	エポキシ樹脂	単位	k g	数量	1	単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤（上下締め接合部）		エポキシ樹脂	k g	1	2,280	2,280		
計						2,280		
単価						2,280	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	上下締め部グラウト注入	PCグラウト	単位	箇所	数量	100	単価	2,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,820	41,748		
特殊作業員			人	2.8	25,305	70,854		
普通作業員			人	2.8	21,315	59,682		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.444	22,800	10,123		
混和剤		PCグラウト用（低粘性型）	kg	4.4	2,210	9,724		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		34,369		
計						226,500		
単価						2,265	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	上下締め・縦締め定着部充填	無収縮モルタル	単位	m 3	数量	1	単価	634, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	29, 820	59, 640		
特殊作業員			人	4	25, 305	101, 220		
普通作業員			人	4	21, 315	85, 260		
無収縮モルタル		標準添加量 2075kg/m3	k g	2, 283	154	351, 582		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		36, 898		
計						634, 600		
単価						634, 600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	外目地（シーリング）	弾性シーリング 2成分形ポリアレタン系	単位	m	数量	100	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,820	29,820		
防水工			人	2	27,930	55,860		
普通作業員			人	2	21,315	42,630		
弾性シーリング		2成分形 ポリアレタン系	L	12.9	755	9,739		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12,751		
計						150,800		
単価						1,508	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	内目地（シーリング）	弾性シーリング 2成分形ポリアルケン系	単位	m	数量	100	単価	1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,820	29,820		
防水工			人	2	27,930	55,860		
普通作業員			人	2	21,315	42,630		
弾性シーリング		2成分形 ポリアルケン系	L	12.9	755	9,739		
高所作業車運転		自走式リフト(クローラ、フレーム型) 屈伸式 作業床高6.8m	日	1	11,970	11,970	WYB00229	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12,781	単一 68号	
計						162,800		
単価						1,628	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	シート防水	シート幅300mm	単位	m	数量	100	単価	1,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.67	29,820	19,979		
防水工			人	1.33	27,930	37,146		
普通作業員			人	0.67	21,315	14,281		
防水シート		幅300mm 加工品 改質アスファルト防水材	m	110	630	69,300		
プライマー		アスファルト系	k g	10.2	431	4,396		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		10,698		
計						155,800		
単価						1,558	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	シート防水	シート幅500mm	単位	m	数量	100	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.67	29,820	19,979		
防水工			人	1.33	27,930	37,146		
普通作業員			人	0.67	21,315	14,281		
防水シート		幅500mm 加工品 改質アスファルト防水材	m	110	860	94,600		
プライマー		アスファルト系	k g	17.1	431	7,370		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		10,624		
計						184,000		
単価						1,840	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,820	47,712		
とび工			人	8.5	27,825	236,512		
普通作業員			人	1.3	21,315	27,709		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		116,107		
計						490,900		
単価						4,909	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						184,500		
単価						184,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	182,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～25	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						182,500		
単価						182,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						183,500		
単価						183,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	底版鉄筋機械式継手	S8U(D25) SSモルタル	単位	箇所	数量	100	単価	4,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.83	29,820	24,750		
特殊作業員			人	0.83	25,305	21,003		
普通作業員			人	0.83	21,315	17,691		
モルタル充填継手		D25用 S8U スリーブ長330mm	組	100	3,500	350,000		
無収縮モルタル		SSモルタル 15kg/袋	k g	51.7	300	15,510		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,246		
計						435,200		
単価						4,352	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	底版鉄筋機械式継手	S9U(D29) SSモルタル	単位	箇所	数量	100	単価	4,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.83	29,820	24,750		
特殊作業員			人	0.83	25,305	21,003		
普通作業員			人	0.83	21,315	17,691		
モルタル充填継手		D29用 S9U スリーブ [※] 長370mm	組	100	4,000	400,000		
無収縮モルタル		SSモルタル 15kg/袋	k g	68.2	300	20,460		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,296		
計						490,200		
単価						4,902	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,645	15,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,650		
単価						15,650	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	2, 500	250, 000		
計						250, 000		
単価						2, 500	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	土木一般世話役	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価	3,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,820	3,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,727		
単価						3,727	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	特殊作業員	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価	3,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	25,305	3,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,163		
単価						3,163	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	普通作業員	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価 2,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.125	21,315	2,664	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,664	
単価						2,664	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	運転手(特殊)	(昼間)	単位	時間	数量	1	単価 3,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.125	25,515	3,189	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,189	
単価						3,189	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	運転手(一般)	(昼間)	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	2,900 摘要
運転手（一般）			人	0.125	23,205		2,900	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							2,900	
単価							2,900	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	バックホウ（損料）	山積0.13m3 [排ガス型(2次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	1,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	142	511		
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	0.125	10,800	1,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,861		
単価						1,861	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	バックホウ（損料）	山積0.28m3 [排ガス型(2次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.9	142	837		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,847		
単価						2,847	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック（損料）	2t級(燃料含む) 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.5	142	497		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	58	58		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,575		
単価						1,575	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	ダンプトラック（損料）	4t級(燃料含む) 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.4	142	766		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	82	82		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,388		
単価						2,388	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－58号	再生クラッシャーラン(材料費)	RC-40	単位	m 3	数量		単価 2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	2, 500	2, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 500	
単価						2, 500	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－59号	生コンクリート 高炉(材料費)	18-8-25(20) W/C60%以下	単位	m 3	数量		単価 21, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉		1 8－8－2 5（2 0）	m 3	1	21, 500	21, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						21, 500	
単価						21, 500	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,872,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	25,305	404,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,900	107,760		
運搬費等率 265%			式	1		1,358,496		
諸雑費 (まるめ)			式	1		864		
計						1,872,000		
単価						1,872,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,934,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.7	25,305	144,238		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.9	124,000	235,600		
運搬費等率 409%			式	1		1,553,537		
諸雑費 (まるめ)			式	1		625		
計						1,934,000		
単価						1,934,000	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－64号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	中層混合処理機運転	5m<L≦8m	単位	日	数量	1	単価	548,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,515	25,515		
軽油			L	183	142	25,986		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		3 0 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1. 66	42,800	71,048		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン3 0 t 級	供用日	1. 66	227,000	376,820		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 66	29,300	48,638		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						548,100		
単価						548,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	81,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.66	49,000	81,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,340		
単価						81,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	高所作業車運転	自走式リフト(クローラ、フーム型) 屈伸式 作業床高6.8m	単位	日	数量	1	単価	11,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	23	142	3,266		
高所作業車 賃料（長期割引有り）		自走式リフト(クローラ、フーム型) 屈伸式 作業床高6.8m	日	1.37	6,350	8,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,970		
単価						11,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	高所作業車運転	自走式リフト(クローラ、フーム型) 屈伸式 作業床高6.8m	単位	日	数量	1	単価	11,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	23	142	3,266		
高所作業車 賃料（長期割引有り）		自走式リフト(クローラ、フーム型) 屈伸式 作業床高6.8m	日	1.37	6,350	8,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,970		
単価						11,970	円／日	